
 

UniMeC – II. etapa – odvoz ornice  Stránka 1 z 3
   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
k veřejné zakázce na dodávky zadané v souladu s ust. § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

 „UniMeC – II. etapa – odvoz ornice“ 

 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Zástupce: Mgr. Ondřej Škrabal 

Tel.: +420 377 593 487 

e-mail: ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast ve veřejné zakázce, kteří požádali o 
poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti. 

 

Dotaz č. 1: 

1. Uchazeč po obdržení doplňujících informací se domnívá, že došlo ze strany zadavatele 
k nezodpovězení části dotazu č. 1.  

Dotaz zněl „ Má uchazeč v cenové nabídce uvažovat zřízení provizorního sjezdu, cestu k daným 
deponiím či bude zadavatelem upřesněna/zřízena?“ Na tento dotaz bylo odpovězeno pouze, že není 
potřeba zřizovat žádný nový sjezd. 

 

 

mailto:ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz


 

UniMeC – II. etapa – odvoz ornice  Stránka 2 z 3
   

Odpověď č. 1: 

Účastník nemá v nabídce uvažovat zřízení provizorního sjezdu.  Přístup na vyznačený pozemek, jak 
bylo uvedeno v odpovědi na dotaz č.1 ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 2. 2019, 
bude z vyznačené prašné cesty. 

Dotaz č. 2: 

Odpověď na dotaz č.2 (specifikace nad rámec zadání) je, že ornice bude deponována po celé ploše 
určeného pozemku a ne na jednu deponii. Není však řešeno (viz. dotaz č. 1) jak bude zajištěn přístup 
k jednotlivým deponiím pro nákladní vozidla (vysoká pravděpodobnost zapadnutí do orniční vrstvy 
pozemku tzn. nesjízdnost v určené lokalitě vykládky). Dále s tím bude spojena nutnost úklidu 
komunikací, která je pod sankcí v SOD, ale není požadována v soupisu prací, stejně tak vykládka 
ornice v místě určeném. 

Dotaz:  Je možné požádat zadavatele o doplnění vysvětlení zadávací dokumentace č.1 ze dne 19. 2. 
2019? 

Odpověď č. 2a: 

Rozvoz ornice po celé ploše pole není požadavek nad rámec zadání. V článku 5.2 přílohy č.1 ZD – 
Návrhu Smlouvy o dílo, jež je součástí zadávací dokumentace, je uvedeno: „Místem vykládky je plocha 
pole ohraničená pozemky parc. č. 385/20, 385/6, 392/3 v k. ú. Dolany u Plzně společnosti Třemošenská 
a.s.  

Zhotovitel ornici rozveze po poli bez rozhrnování.“ 

Jak bylo uvedeno v předchozích dotazech, přístup na pole je zajištěn z polní cesty, která je zakreslena 
v odpovědi č. 1 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 2. 2019. 

Pokud v době realizace zakázky nebude terén pole sjízdný pro vozidla, bude ornice deponována 
v bezprostřední blízkosti polní cesty bez nutnosti pojíždění po poli. 

Odpověď č. 2b: 

K úklidu komunikace:  V Čl. 10.5 je uvedeno: „Zhotovitel je povinen zajistit realizaci díla tak, aby nedošlo 
k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí (především hlukem, prašností a 
vibracemi), ke znečišťování komunikací a příjezdových cest, a při plném respektování ochrany životního 
prostředí a majetku třetích osob.“ Pokud tedy dojde činností zhotovitele ke znečistění komunikace jak 
na místě nakládky, tak na místě vykládky je zhotovitel povinen na svůj náklad komunikaci vyčistit, resp. 
musí s tímto potenciálním výdajem kalkulovat při podání nabídky.  

Odpověď č. 2c: 

K vykládce: Čl. 3.1 návrhu SoD definuje předmět díla takto: „Předmětem smlouvy je nakládka 7 140 m3 
ornice uložené na dvou deponiích na pozemku objednatele na adrese alej Svobody 1655/76, Plzeň, její 
přemístění a následná vykládka na pole společnosti Třemošenská a.s. v k. ú. Dolany u Plzně. Místo 
plnění je dále specifikováno v čl. V této smlouvy.“, tedy včetně vykládky.  

Stejně tak ve výkazu výměr je položka 1 i 2 definována jako: „Vodorovné přemístění výkopku nebo 
sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m.“, tedy rovněž včetně vykládky. 

 



 

UniMeC – II. etapa – odvoz ornice  Stránka 3 z 3
   

S ohledem na výše uvedené dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a stanovuje novou 
lhůtu pro podání nabídek na 27. 2. 2019 do 10.00 hodin. 

 

 

 

Zástupce zadavatele:  

Mgr. Ondřej Škrabal v. r. 


